JuzeabHblii renepaTop AJl-450 (B 0OTPBITOM HCIIOJTHEHHH)

XAPAKTEPUCTUKHA
OCcHOBHBIE XaPAKTEPHCTHKH
MourHocTh HOMUHABHAS, KBT:
MorHocTh HOMHHAIBbHAS, KBA
MourHocTh MaKcUMalibHast, KBT:
MorHocTh MakcuMalibHast, KBA:
Koadduuenr momuocty, cos ¢:
Hampsxenne, B:

KommuectBo a3

Yacrora, I'1g

HomuHanbHbI TOK, A

Yacrora BpamuieHus, 00/MuUH:
JIBurarean

Mopens nBuratens

MomHOCTh MakCUMalbHas, KBT
Cucrema OXJIQXKACHUS

FEMKOCTE CHCTEMBI OXTTasKIeHH s, T
FEMKocTh MacisHol cucTeMBI, 1T
Yacrora BparieHus, 06/MuH
KonmuecTBo nummmuHIpoB
Pacnionoxenue nuInHAPOB
Iopsnox paboTh! LUIMHIPOB
TakTHOCTB JBHTATEIS

Pabounii 00bEM ABUraTENIs, JI:
Cucrema BITycKa BO3IyXa
JluameTp HMIMHAPA, MM:

Xon nopuIHs, MM:

KoadduimenT cxxarus B MUIHHAPAX
Perynsarop o6opotos
Hanpsxenue nuranus, B:
ITyckoBoe ycTpoiictBo, B:

VY nenvHbIi pacxon TorumBa, r/kKBr¥u:
Tun TonmuBHOTO GHIBTPa
Pexomenyemslit TN Macna

Tun macisHOrO QHUIBTPa

450
563
495
619
0,8
400
3
50
810
1500

WLV565
565
HKUJKOCTHAS
120
58
1500
12

V-06pa3zubie

12
26.6

Typbonamxrys c OHB

135
150
16: 1
DNEeKTPOHHBII
12
3NEKTpOCTapTep
<200

OJTHOPa30BBIil QHIBTP

SAE 15W40/10W30

OJTHOPA30BBIil QHIBTP

1-12-5-8-3-10-6-7-2-11-4-9

KonTpouiep

Monens KOHTpoIepa

SI3b1k uHTEp(Elica KOHTpOILIEpa

Jlnana3on pabouux Temneparyp, °C
DyHKIMSA 3a]IEPIKKH 3aITyCcKa, OCTAHOBKI
B03MOXHOCTB 3aITycKa OT BHEIIHEr0 CHI'HaJIa
BozmoxHOCTh cOBMecTHOI paboTel ¢ ABP
Hanpsokenne, B mocTostHHOTO TOKA
KoHTpons Temmneparypsl

Kontposns gaBnenus Macina

KoHTpons ypoBHS TOILIHBa

KonTpons Hanpspkenus 1o dazam

KoHnTpons cuitel Toka 1o ¢azam

KonTpons MomiHOCTH

KoHTponb yacToThl

KoHTpons HanpspKeHHs 3apsAIHOTO TeHepaTopa
KoHTpons u ¢uKcanus KoIu4ecTBa 3amyckoB
KoHTponb 1 duxcanus HapaOGOTKH MOTOYACOB
KoHTpons u ¢ukcanus BEIpabOTaHHON MOIIHOCTH
I'enepatop

Tumn reneparopa

Yucno ¢a3z renepatopa

ITocTosiHHAsA MOIIHOCTB, KBT:

CucreMa BO30YKICHUS

Hamnpsxenne, B:

HomunansHbII TOK, A

UYacrora renepatopa, ['m:

KI1H, %

[ar oOMoTKH

KonmgecTBo ONMOPHBIX MOIIMITHAKOB

Knacc 3amutsl 0OMOTKH

CreneHb H30IS1IN

®dakTop MoIHOCTH (COS ¢)

JlnamnaszoH peryIupoBKY HampshkeHus (+ %)

Y nenbHbli pacxox Macia, r/kBr¥u: <0.4 Perynsrop HanpspkeHust
Yposens myma, dB 90 ABTOMAaTHYECKHI BONIBTaX peryisitop (AVR)
TonuBHasK cUCTEMA Tpaudopmarops! Toka
Tun ToruuBa IU3ENbHOE Macco-radapuTHbie XapaKTepHCTHKH
O6bEM TorIMBHOTO Oaka, 4ac 8-10 Macca, Kr:
Pacxox TormBa mpu 50% MOIIHOCTH, J1/9ac 60,92 Jnmuna, Mm:
Pacxon TormBa npu 75% MoriHoOCTH, J1/9ac 91,38 [upuna, Mm:
Pacxon Torumusa mpu 100% MormrHOCTH, Ji/9ac 121,84 Bricora, mMm:
DJIeKTpHYecKas cucreMa KoMmmiekranus
Craprep SIIEKTPHYECKHIA AKKyMYJISITOpHAs Oatapes, IIIyIINTEINb, 3alpaBicHa MaciIoM 1 aHTH(PU30M,
JlaT4uk 1aBieHUs Macia ¥ YpOBHs TOIJIMBA €CTh HACIOPT M TEXHUYECKAs NOKyMCHTALUA
JlaTumk TeMIeparypsl/neperpeBa oxi. KUIKOCTH ecTh
YCeTpolcTBO aBTOMAaTHYECKOH OCTaHOBKU eCTh
Kuomka aBapuitHOI OCTaHOBKH €CTh
3apsHbIN reHepaTop COOCTBEHHBIX HYXK] ecTh Morto pecypc, MOTO/4acoB:
Perte peryssitopa HanpsKCHUST ecTh CapanTusi, cpox
Yeprexu A/1-450-P (B 0OTPHITOM MCIOJTHEHHH)
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HpomBounTenb ocTaBJisieT 3a co0oi nmpaBo B J11000i MOMEHT, 0e3 00513aTeJIbHOT0 H3BELICHNS, BHOCHTh H3MEeHEHHs! B KOMILIEKTAIMIO, AH32iiH, XapaKTEePUCTUKU K raﬁapnTLl, He

YXyJIIA0IHe Ka4yecTBO TOBapa.

6120
pyccKuit
-15+55
ecTh

€CTh

€CTh

CHUHXPOHHBII 0eCIETOUHBII

3
495
SHUNT
400
810
50
91
2/3
1
1P21
H
0,8
+/-5%
9JIEKTPOHHBIN
ecTh
eCcTb

3940
3450
1500
2300

<10000

2 roga uiau 1000 morouacos
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