Дизельный генератор АД-450 (в отрытом исполнении)





XA	PA	КТ	ЕРИ	СТИ	ки
----	----	----	-----	-----	----

ХАРАКТЕРИСТИКИ			
Основные характеристики		Контроллер	
Мощность номинальная, кВт:	450	Модель контроллера	6120
Мощность номинальная, кВА:	563	Язык интерфейса контроллера	русский
Мощность максимальная, кВт:	495	Диапазон рабочих температур, °С	-15+55
Мощность максимальная, кВА:	619	Функция задержки запуска, остановки	есть
Коэффицент мощности, соѕ ф:	0,8	Возможность запуска от внешнего сигнала	есть
Напряжение, В:	400	Возможность совместной работы с АВР	есть
Количество фаз	3	Напряжение, В постоянного тока	8 ~ 35
Частота, Гц	50	Контроль температуры	есть
Номинальный ток, А	810	Контроль давления масла	есть
Частота вращения, об/мин:	1500	Контроль уровня топлива	есть
Двигатель		Контроль напряжения по фазам	есть
Модель двигателя	WLV565	Контроль силы тока по фазам	есть
Мощность максимальная, кВт	565	Контроль мощности	есть
Система охлаждения	жидкостная	Контроль частоты	есть
Ёмкость системы охлаждения, л	120	Контроль напряжения зарядного генератора	есть
Ёмкость масляной системы, л	58	Контроль и фиксация количества запусков	есть
Частота вращения, об/мин	1500	Контроль и фиксация наработки моточасов	есть
Количество цилиндров	12	Контроль и фиксация выработанной мощности	есть
Расположение цилиндров	V-образные	Генератор	
Порядок работы цилиндров	1-12-5-8-3-10-6-7-2-11-4-9	Тип генератора	синхронный бесщёточный
Тактность двигателя	12	Число фаз генератора	3
Рабочий объём двигателя, л:	26.6	Постоянная мощность, кВт:	495
Система впуска воздуха	турбонаддув с ОНВ	Система возбуждения	SHUNT
Диаметр цилиндра, мм:	135	Напряжение, В:	400
Ход поршня, мм:	150	Номинальный ток, А:	810
Коэффициент сжатия в цилиндрах	16: 1	Частота генератора, Гц:	50
Регулятор оборотов	Электронный	КПД, %	91
Напряжение питания, В:	12	Шаг обмотки	2/3
Пусковое устройство, В:	электростартер	Количество опорных подшипников	1
Удельный расход топлива, г/кВт*ч:	≤200	Класс защиты обмотки	IP21
Тип топливного фильтра	одноразовый фильтр	Степень изоляции	Н Н
Рекомендуемый тип масла	SAE 15W40/10W30	Фактор мощности (cos φ)	0,8
Тип масляного фильтра			+/- 5 %
	одноразовый фильтр	Диапазон регулировки напряжения (± %)	
Удельный расход масла, г/кВт*ч: Уровень шума, dВ	≤0. 4 90	Регулятор напряжения	электронный
Топливная система	90	Автоматический вольтаж регулятор (AVR)	есть
Тип топлива	дизельное	Транформаторы тока Массо-габаритные характеристики	есть
Объём топливного бака, час	дизельное 8-10	Масса, кг:	3940
Расход топлива при 50% мощности, л/час	60,92	масса, кг: Длина, мм:	3450
Расход топлива при 75% мощности, л/час	91,38	длина, мм. Ширина, мм:	1500
Расход топлива при 100% мощности, л/час		•	2300
	121,84	Высота, мм:	2300
Электрическая система	DHOMETRAMA	Комплектация	маслом и антифанасм
Стартер	электрический	аккумуляторная батарея, глушитель, заправлена паспорт и техническая документация	і маслом и антифризом,
Датчик давления масла и уровня топлива	есть	паспорт и телпилеская документация	
Датчик температуры/перегрева охл. жидкости	есть		
Устройство автоматической остановки	есть		
Кнопка аварийной остановки	есть		-10000
Зарядный генератор собственных нужд	есть	Мото ресурс, мото/часов:	≤10000
Реле регулятора напряжения	есть	Гарантия, срок	2 года или 1000 моточасов

Чертежи АД-450-Ф (в отрытом исполнении)

